
Protokół z posiedzenia 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości  

z dnia 9 kwietnia 2013 roku 
 

W dniu 9 kwietnia 2013 roku odbyło się w siedzibie Urzędu Gminy Krupski Młyn posiedzenie 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości.  
Obecni na posiedzeniu: 
Brodziak Henryk – Przewodniczący Komisji, 
Huczko Bogdan – Wiceprzewodniczący Komisji, 
Kruk Wojciech – Członek Komisji, 
Kruszewski Klaudiusz – Członek Komisji, 
Janusz Weiss – Przewodniczący Rady Gminy, 
Jan Murowski – Wójt Gminy, 
Ewa Śleboda – Kierownik Referatu Organizacyjnego, 
Alina Bednorz – Podinspektor ds. księgowości, 
Kornelia Kroczek – Inspektor ds. budżetu, 
Anna Gołębiowska – Inspektor ds. budżetu. 
Przewodniczący Komisji przywitał zebranych i przedstawił obecnym porządek posiedzenia: 

1. Administracja publiczna – Urząd Gminy – nakłady finansowe, wydatki, usługi, wynagrodzenia. 

2. Realizacja dochodów Gminy, podatki, czynsze, zadłużenia, zwolnienia z podatku. 

3. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1.  
Administracja publiczna – Urząd Gminy – nakłady finansowe, wydatki, usługi, wynagrodzenia. 

Kierownik Referatu Organizacyjnego – Ewa Śleboda przedstawiła zadania budżetu gminy w ramach 
działu 750 rozdz. 75022 i 75023. Omówiła szczegółowo planowane koszty oraz wydatki na 
poszczególne zadania związane z administracją. 
Bogdan Huczko wnioskował o uzupełnienie sprawozdania o dodatkową rubrykę zawierające % 
wykonania budżetu w stosunku do planowanych środków.  
Radni zapoznali się i przyjęli do wiadomości przedstawione informacje. 
 
Ad. 2.  

Realizacja dochodów Gminy, podatki, czynsze, zadłużenia, zwolnienia z podatku. 

Podinspektor ds. księgowości – Alina Bednorz przypomniała członkom Komisji stawki podatków: od 
nieruchomości, leśnego, rolnego, od środków transportowych pobieranego od osób fizycznych i 
prawnych. Przekazała ponadto informację o kwotach zaległości podatkowych oraz poinformowała o 
podejmowanych działaniach administracyjnych związanych z egzekwowaniem wierzytelności.  
Inspektor ds. budżetu – Kornelia Kroczek przedstawiła dane dotyczące ściągalności opłat za najem 
lokali mieszkalnych wg stanu na 31 marca br. 
Inspektor ds. budżetu – Anna Gołębiowska zapoznała radnych z danymi dotyczącymi zobowiązań 
finansowych wobec Gminy Krupski Młyn wg stanu na dzień 31 marca 2013 r. Zobowiązania finansowe 
dotyczą dzierżawy gruntu pod garażami, dzierżawy za działki pod uprawy ogrodowe, dzierżawy za 
lokale użytkowe, opłat za energię elektryczną i wywóz nieczystości, energię cieplną oraz wodę i 
odprowadzenie ścieków w lokalach mieszkalnych i użytkowych. 
Komisja po przeanalizowaniu informacji pozytywnie oceniła przygotowane przez pracowników 
Urzędu Gminy sprawozdania i uznała, że każda sprawa dot. zaległości jest dokładnie analizowana i 
systematycznie rozpatrywana. Gospodarka finansowa jest prowadzona prawidłowo. Zaprezentowane 
materiały zostały przejrzyście przygotowane i szczegółowo omówione.  
 
Ad. 3. 

        Sprawy bieżące. 

1. Wójt Gminy – Jan Murowski: 



a) przedstawił informację na temat możliwej za ok. 3-4 lata dalszej modernizacji bloków w 

Koloni Ziętek. Zwrócił się do radnych z prośbą o rozpropagowanie wśród mieszkańców 

gminy informacji dotyczącej możliwości nabywania lokali mieszkalnych w Kolonii Ziętek. 

Argumentował, że taka sprzedaż mogłaby wspomóc finansowo dalszą modernizację 

budynków mieszkalnych, ponieważ w budżetach na najbliższe lata nie ma możliwości 

zaplanowania środków na termomodernizację. Przypomniał, że w przypadku 

zainteresowania lokatorów istnieje możliwość dokonywania zmiany uchwały dotyczącej 

sprzedaży komunalnych lokali mieszkalnych. Powiedział również, że możliwość 

rozpoczęcia prac związanych z modernizacją bloków Nr 3 i 5 w Ziętku mogłaby się 

rozpocząć najwcześniej w 2014 roku; 

b) poinformował, że projekt budowy kładki pieszej nad Małą Panwią przeszedł pozytywną 

ocenę merytoryczna i znalazł się na liście Ministerstwa Transportu do dofinansowania. 

Starostwo Powiatowe czeka obecnie na pojęcie ostatecznej decyzji o dofinansowaniu 

tego zadania.  

Bogdan Huczko zaproponował, aby rozważyć możliwość wprowadzenia ograniczenia 

nośności mostu betonowego ponieważ był świadkiem nieudanego przejazdu przez most 

samochodu ciężarowego  o  nośności powyżej 12 ton. 

2. Przewodniczący Komisji – Henryk Brodziak: 

a) zapoznał obecnych z treścią pisma E. B. Breslauer-Szóstka dot. ponownej prośby o 

umorzenie I raty podatku od nieruchomości za 2013 r. Komisja pozytywnie zaopiniowała i 

przychyliła się do przedstawionego wniosku; 

b) wnioskował o naprawę chodnika k/bloku Nr 4 w Ziętku. 

3. Przewodniczący Rady Gminy: 

a) poinformował o wspólnym posiedzeniu Komisji Rady, które odbędzie się 16 kwietnia 

2013 roku o godz. 15.15. a najbliższa sesja planowana jest 23 kwietnia 2013 roku o godz. 

15.15; 

b)  zwrócił się do radnych o przygotowanie się do podjęcia uchwały w sprawie 

zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 

ścieków w miejscowości Krupski Młyn, Ziętek i Potępa; 

c) zwrócił uwagę na kolejności odśnieżania terenu Potępy, należałoby najpierw zająć się 

odśnieżaniem chodników wzdłuż głównych ciągów komunikacyjnych a w następnej 

kolejności bocznych dróg;  

4. Bogdan Huczko zaproponował, aby zastanowić się nad możliwością ustalenia jednolitej taryfy 

na wodę dla wszystkich mieszkańców Gminy. Należy jednocześnie dostosować ceny wody do 

jej jakości.  

5. Klaudiusz Kruszewski zgłosił, że w Ziętku pogorszyła się jakość wody – zauważalne jest to 

szczególnie w czasie weekendu.  

6. Radni poruszyli i dyskutowali na temat diet dla sołtysa.  

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.00. 
Na tym protokół zakończono i podpisano: 
 
Brodziak Henryk ………………………. 

Bogdan Huczko ………………………. 

Kruk Wojciech ……………………………. 

Kruszewski Klaudiusz ……………………… 
 
Prot. K. Michałek 


